
ASP Giovanni Chiabà – Determina n. 102 del 04/05/2020 

 
  

 

 
 

Determinazione nr. 102 Del 04/05/2020     
 

Ufficio Ragioneria 
 

OGGETTO: SPOSTAMENTO DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE PROCEDURA 
TELEMATICA SU PIATTAFORMA E-APPALTI F.V.G. PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI 
FINANZIATI DAL PROGETTO VALIDATO NELL’AMBITO DEL “POR - FESR 2014-2020”. 
INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PRESSO LA SEDE DELL’A.S.P 
“G.CHIABA’” - CUP F94H16000240005 - CIG 8283572BDA    
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

PREMESSO che con determina nr.92 del 24/04/2020 si è proceduto all’indizione della gara 
telematica, tramite pubblicazione di RdO sul portale eAppalti.regione.fvg.it (portale delle stazioni 
appaltanti della regione Friuli Venezia giulia), secondo la procedura di cui all’art. 36 comma 2 
lettera d) del D.lgs n.50/2016 ss.ii.mm, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
per l’affidamento dei lavori previsti per la riduzione dei consumi energetici in programma, 
comprendenti la coibentazione dell’ala est e sala da pranzo, il rifacimento del manto di copertura 
dell’ala est e la realizzazione di un impianto fotovoltaico con pannelli da installare sulla copertura 
dell’ala est e di tutte le opere accessorie per realizzare a regola d’arte e tali da raggiungere gli 
obiettivi prefissi dalla diagnosi energetica,  CUP F94H16000240005 – CIG 8283572BDA 

 
PRESO ATTO della richiesta di chiarimenti da parte di una ditta interessata a partecipare 

alla gara sopraccitata, inerente la scadenza riferita all’art.103 comma 1 del D.L.17/03/2020 n.18, 
così come prorogato dall’art.37 comma 1 del D.L.08/04/2020 n.23; 

 
DATO ATTO che per effetto delle discipline normative del decreto “CURA ITALIA” 

riferito all’emergenza COVID19, all’art.103 comma 1 del D.L.17/03/2020 n.18, così come 
prorogato dall’art.37 comma 1 del D.L.08/04/2020 n.23, i termini per la presentazione delle offerte 
sono da prorogare dopo il termine del 15/05/2020; 

 
RITENUTO per quanto sopra di procedere alla proroga dei termini per la presentazione 

delle offerte: 
“Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 
Data: 20/05/2020 Ora: 12:00” 
sostituito con i seguenti: 
“Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 



ASP Giovanni Chiabà – Determina n. 102 del 04/05/2020 

Data: 10/06/2020 Ora: 12:00” 
 
RILEVATO che si rende altresì necessario procedere alla pubblicazione della rettifica 

parziale e alla riapertura dei termini della procedura di gara suindicata sul sito aziendale e su e-
appalti; 

 
RICHIAMATA la DGR n 527 di data 24/03/2017 con la quale è stato approvato il bando per 

l’erogazione del contributo per la riduzione di consumi di energia primaria nelle strutture 
residenziali per anziani non autosufficienti; 
 

Visto il D.lgs. n. 50/16ss.mm.ii; 
 
 Visto l’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 

 
DETERMINA 

 
per tutti i motivi nella premessa descritti e qui integralmente richiamati, 
 

1. di procedere alla proroga dei termini per la presentazione delle offerte della gara 
telematica, tramite pubblicazione di RdO sul portale eAppalti.regione.fvg.it (portale 
delle stazioni appaltanti della regione Friuli Venezia giulia), secondo la procedura di cui 
all’art. 36 comma 2 lettera d) del D.lgs n.50/2016 ss.ii.mm, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento dei lavori previsti per la riduzione 
dei consumi energetici in programma, comprendenti la coibentazione dell’ala est e sala 
da pranzo, il rifacimento del manto di copertura dell’ala est e la realizzazione di un 
impianto fotovoltaico con pannelli da installare sulla copertura dell’ala est e di tutte le 
opere accessorie per realizzare a regola d’arte e tali da raggiungere gli obiettivi prefissi 
dalla diagnosi energetica,  
 CUP F94H16000240005 – CIG 8283572BDA: 

“Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 
Data: 20/05/2020 Ora: 12:00” 
sostituito con i seguenti: 
“Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 
Data: 10/06/2020 Ora: 12:00” 
2. di dare atto che l’importo complessivo a base di gara è di € 986.449,63 

(novecentoottanseimilaquattroquarantanove,63), di cui costi per la sicurezza €17.751,50 
(non soggetti a ribasso) 

3. di procedere alla pubblicazione della rettifica dei termini di presentazione. 
 

 
 
 
 Il Direttore Generale 
 F.to dott. Tiziana Bonardi 
 
 



ASP Giovanni Chiabà – Determina n. 102 del 04/05/2020 

 
  

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

102 04/05/2020 Ufficio Ragioneria 04/05/2020 

 
 

OGGETTO: SPOSTAMENTO DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE PROCEDURA 
TELEMATICA SU PIATTAFORMA E-APPALTI F.V.G. PER L'AFFIDAMENTO DI 
LAVORI FINANZIATI DAL PROGETTO VALIDATO NELL’AMBITO DEL “POR - 
FESR 2014-2020”. INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PRESSO LA 
SEDE DELL’A.S.P “G.CHIABA’” - CUP F94H16000240005 - CIG 8283572BDA    
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to dott. Tiziana Bonardi) 
 
 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : / 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



ASP Giovanni Chiabà - Determinazione n. 102 del 04/05/2020 

 
  

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

102 04/05/2020 Ufficio Ragioneria 04/05/2020 

 
 

OGGETTO: SPOSTAMENTO DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE PROCEDURA 
TELEMATICA SU PIATTAFORMA E-APPALTI F.V.G. PER L'AFFIDAMENTO DI 
LAVORI FINANZIATI DAL PROGETTO VALIDATO NELL’AMBITO DEL “POR - 
FESR 2014-2020”. INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PRESSO LA 
SEDE DELL’A.S.P “G.CHIABA’” - CUP F94H16000240005 - CIG 8283572BDA    
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 04/05/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
19/05/2020. 
 
Addì 04/05/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Tiziana Nonis 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DETERMINA
	OGGETTO: SPOSTAMENTO DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE PROCEDURA TELEMATICA SU PIATTAFORMA E-APPALTI F.V.G. PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI FINANZIATI DAL PROGETTO VALIDATO NELL’AMBITO DEL “POR - FESR 2014-2020”. INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PRESSO...
	OGGETTO: SPOSTAMENTO DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE PROCEDURA TELEMATICA SU PIATTAFORMA E-APPALTI F.V.G. PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI FINANZIATI DAL PROGETTO VALIDATO NELL’AMBITO DEL “POR - FESR 2014-2020”. INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PRESSO...

